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 شماره 7971

8/7 میلیون ابزارپرداخت به سامانه مالیات وصل شد
گزارش »ایران« از الصاق بیش از 97/5 درصد از ابزار های پرداخت به پرونده های مالیاتی

در خرداد امسال، بیش از 8/5 میلیون دستگاه کارتخوان و 402 هزار ابزار اینترنتی فعال بوده است

کلان

بار
اخ

 قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان 
اســامی  شــورای  مجلــس  در   ۱۳۹۸ مهــر  در 
تصویــب شــد و با وجــود اینکــه قانونگــذار برای 
اجــرای آن ۱۵ مــاه زمان در نظر گرفــت، اما این 
قانــون در دولت دوازدهم اجرا نشــد. با روی کار 
آمدن دولت ســیزدهم و استقرار تیم اقتصادی 
و  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  وزارت  در  دولــت 
ســازمان مالیاتی، اجرای قانون مذکور به عنوان 
مهمتریــن اولویت ســازمان امور مالیاتی کشــور 
در نظر گرفته شــد و ســامانه مؤدیان از تاریخ ۲۰ 
تیرماه پس از تولید و انجام تست های سرد و گرم 

وارد مرحله پیاده سازی شده است.
درکنــار مواد مختلــف این قانون کــه هر یک 
تحولــی بــزرگ در نظــام مالیاتــی کشــور ایجــاد 
می کند، ماده ۱۱ آن مربوط به شناسایی و اتصال 
ابزارهــای پرداخت به ســامانه مؤدیــان مالیاتی 
است. با توجه به تعداد بالای ابزارهای پرداخت 
درکشــور و نیــز ارزش بــالای تراکنش هــای ایــن 
ابزارها، اتصال آنها به ســامانه مالیاتی می تواند 
در زمینــه افزایش درآمدهــای مالیاتی و عدالت 

مالیاتی مؤثر باشد.
درهمین خصوص، معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی می گوید: با اقدامات مشترک بانک 
مرکزی ، شــبکه پرداخت و سازمان امور مالیاتی؛ 
اجــرای مــاده ۱۱ قانــون پایانه های فروشــگاهی و 
ســامانه مؤدیان به مراحل انتهایی خود نزدیک 
می شــود. بــه گفتــه مهــران محرمیــان، درحــال 
حاضر بیش از ۹7.5 درصد از ابزار های پرداخت، 
اعم از دستگاه های کارتخوان و ابزار های پذیرش 
اینترنتــی بــه ســامانه مؤدیــان مالیاتــی متصــل 
شــده اند و دارای پرونــده مالیاتــی هســتند. آن 
درصد اندک باقیمانده هم در دو هفته آینده به 

این سامانه متصل یا قطع خواهند شد.
فناوری هــای  معــاون  گفته هــای  براســاس 
نویــن بانک مرکــزی در روند اجــرای این تکلیف 
قانونــی، ســعی شــد حداقل آســیب به کســب و 
کار ها وارد شــود و بر این اساس عملیات اجرایی 
ایــن بخش از قانون به صورت تدریجی و مرحله 
بــه مرحله انجام شــد.محرمیان افــزود: با کامل 
شــدن ساماندهی شــبکه پرداخت، شفاف شدن 

جریــان پرداخت ها و فعالیت هــای اقتصادی را 
شــاهد خواهیم بود. گفتنی اســت، طبق ماده ۱۱ 
قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان، 
بانک مرکزی موظف اســت با همکاری سازمان 
امــور مالیاتــی، دســتگاه های کارتخــوان بانکی یا 
درگاه هــای پرداخــت الکترونیکی را ســاماندهی 
کنــد و با ایجاد تناظر بین آنها با مجوز فعالیت و 
شماره اقتصادی بنگاه های اقتصادی به هر یک 
از پایانه های فروش، شناسه یکتا اختصاص دهد.

کلیــه  مذکــور،  شناســه  تخصیــص  از  پــس 
تراکنش های انجام شــده از طریق حســاب های 
بانکــی متصل به دســتگاه های کارتخوان بانکی 
بــه  الکترونیکــی  پرداخــت  درگاه هــای  نیــز  و 
عنــوان تراکنش هــای بانکی مرتبط بــا فعالیت 
شــغلی صاحب حســاب بانکی محســوب شده 
و بانــک مرکــزی موظــف اســت  ، اطاعــات این 
بانکــی شــامل مانــده اول دوره،  تراکنش هــای 
وجوه واریزی، وجوه برداشــت شده و مانده آخر 
دوره هر حساب بانکی را به منظور تکمیل پایگاه 
اطاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان به 

صورت برخط در اختیار سازمان قرار دهد.
ë تعداد ابزارهای پرداخت

براســاس آمارهای ارائه شده ازسوی شرکت 
شــبکه الکترونیکــی پرداخــت کارت )شــاپرک(، 
درخــرداد مــاه امســال ۸ میلیــون و 5۳۱ هــزار و 
۲5۰ دســتگاه کارتخــوان فروشــگاهی فعــال در 
کشــور وجــود داشــته کــه ســهم ایــن دســتگاه ها 
ازکل ابزارهــای پرداخــت به نزدیــک ۹4 درصد 
می رســد. همچنیــن تعــداد ابزارهــای پذیــرش 
اینترنتــی نیز 4۰۲ هــزار و ۹۸۹ مورد اعام شــده 
اســت که این ابزار نیز ســهم 4.4 درصدی از کل 
ابزارهای پرداخــت دارد. بدین ترتیب درخرداد 
امســال تعــداد کل ابزارهــای پرداختی کــه باید 
بــه ســامانه مؤدیــان مالیاتی متصل شــود، به ۸ 
میلیون و ۹۳4 هزار و ۲۳۹ مورد می رسد. حال با 
درنظر گرفتن ۹7.5 درصد ابزارهایی که تاکنون 
برای آنها پرونده مالیاتی تشــکیل شــده اســت، 
درمجمــوع ۸ میلیــون و 7۱۰ هــزار و ۸۸۳ مورد 
به ســامانه مؤدیان مالیاتی متصل شــده است و 
مابقــی نیز طی هفته هــای آینده تعیین تکلیف 

خواهد شد.
ایــن درحالــی اســت کــه دراســفند ماه ســال 
۱۳۹۹ تعــداد کل ابزارهــای پرداخــت مشــمول 
اتصال به ســامانه مالیاتی ۱۱ میلیون و ۱7۳ هزار 
و 56۱ مــورد بوده اســت کــه با فراخوان ســازمان 
امورمالیاتی به مشــاغل به منظورثبت اطاعات 
دستگاه های پذیرش خود یا درخواست غیرفعال 
کردن آنها، تعداد این ابزار رو به کاهش گذاشــته 
اســت. به طوری که در اســفند ماه ســال گذشــته 
تعداد ابزارهای پرداخت کارتخوان و اینترنتی به 
۹ میلیــون و ۸۲6 هزار و ۲4۹ مــورد کاهش یافته 
است. درفروردین ماه امسال نیز تعداد این ابزار 
به ۸ میلیون و 6۹۸ هزار و ۱4۸ مورد رسیده است 
کــه درنهایت در خرداد امســال با تعیین تکلیف 
تعدادی از ابزارها، تعداد آنها به ۸ میلیون و ۹۳4 

هزار و ۲۳۹ مورد بالغ شده است.
براساس ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی 
و ســامانه مؤدیان، با اعام سازمان امورمالیاتی 
و همــکاری شــاپرک، بانــک مرکــزی اقــدام بــه 
غیرفعــال کــردن ابزارهایــی کــه  مالــکان آنها از 
ثبــت در ســامانه مالیاتــی خــودداری کرده انــد، 
کرده است. برهمین اساس درنخستین مرحله 
و درزمستان سال گذشته بانک مرکزی ۲۰۰ هزار 
دســتگاه کارتخــوان را غیرفعال کــرد و به دنبال 
آن طبق درخواســت غیرفعال کــردن ابزارهایی 
که راکــد بوده اند، حــدود ۳ میلیون درخواســت 

غیرفعال کردن اعام شد.
گفتنی است، برپایه آمارهای شرکت شاپرک، 
در اســفند ۱۳۹۹، ۹ میلیــون و 6۰۰ هــزار و 45۱ 
دستگاه کارتخوان فعال درکشور وجود داشت که 
این تعداد در اســفند ســال گذشته به ۹ میلیون و 
۱5۹ هزار و ۱۸۲ دستگاه و درفروردین سال جاری 
بــه ۸ میلیــون و ۳54 هزار و 7۹ دســتگاه کاهش 
یافــت. درنهایــت در خــرداد امســال نیــز تعداد 
دستگاه های کارتخوان به ۸ میلیون و 5۳۱ هزارو 
۲5۰ دستگاه رسیده است. بدین ترتیب درفاصله 
اسفند ۱۳۹۹ تا خرداد امسال، تعداد دستگاه های 
کارتخوان فروشــگاهی کشور بیش از یک میلیون 

دستگاه و معادل ۱۱ درصد کاهش یافته است.
درخصوص ابزار پذیرش اینترنتی نیزشــاهد 

افت قابل توجهی هستیم. در حالی که دراسفند 
ســال ۱۳۹۹ تعداد این ابزار، یک میلیون و 57۳ 
هــزار و ۱۱۰ مــورد اعــام شــده بــود، ایــن تعداد 
در اســفند گذشــته بــه 667 هــزار و 67 مــورد و 
درفروردیــن امســال بــه ۳44 هــزار و 6۹ مــورد 
کاهــش یافت. اما درخرداد امســال به 4۰۲ هزار 
و ۹۸۹ مورد رســیده است. درخصوص ابزارهای 
اینترنتــی نیــزاز اســفند ۱۳۹۹ تــا خرداد امســال 
تعــداد این ابزار بیــش از یک میلیون و ۱7۰ هزار 

مورد معادل 74 درصد کاهش یافته است.
اعطــای  گذشــته  ســال های  طــی  درواقــع 
دستگاه های کارتخوان و ابزارهای پرداخت بدون 
ســختگیری های قانونــی بــه متقاضیــان انجــام 
می شد و برهمین اســاس تعداد این دستگاه ها 
مــدام رو به افزایش بود. این درشــرایطی اســت 
که بخشــی از این دستگاه ها با تراکنش سفر راکد 
و بخشــی دیگر حتی از کشــور خارج می شــد. اما 

بــا ســاماندهی صورت گرفتــه و الــزام اتصال به 
پرونده مالیاتی تعداد ابزارهای پرداخت درکشور 

واقعی شده است. 
ë تراکنش 725 هزارمیلیارد تومانی دریک ماه

بــا بررســی ارزش و مبلغ تراکنــش ابزارهای 
نمایــان  بیشــتر  آن  اهمیــت  کارتــی  پرداخــت 
می شــود. براســاس اعــام شــرکت شــاپرک در 
ســال ۱۳۹۹ ارزش تراکنــش  ابزارهــای پرداخت 
و  اینترنتــی  کارتخــوان،  دســتگاه های  شــامل 
موبایلی با ۳۳ میلیارد تراکنش، بیش از 5۳57 
هزارمیلیــارد تومان بوده اســت. تنهــا درخرداد 
امســال با تعــداد ۳.7 میلیــارد تراکنش، ارزش 
تراکنش های شاپرک بیش از 7۲5 هزارمیلیارد 
تومــان بــوده اســت. بدین ترتیــب اتصــال این 
ابزارهــا بــه ســامانه مالیاتــی ضمــن افزایــش 
درآمدهــای مالیاتــی دولــت موجــب افزایــش 

شفافیت اقتصادی در کشور می شود.

پرداخت 217 هزار فقره وام فرزندآوری از ابتدای سال
 معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: از ابتدای امسال تا دیروز ۱۰ مرداد ۱4۰۱ تعداد 
۲۱7 هزار فقره وام فرزندآوری به مبلغ ۸6 هزار و 74۸ میلیار ریال و همچنین تعداد ۳۲۰ 
هزار و 65۸ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 44۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شده 
است. به گزارش بانک مرکزی، مهدی صحابی گفت: پرداخت وام ودیعه مسکن هم در 

بانک های مربوطه سرعت گرفته است 
به طوری که از نیمه خرداد )زمان اباغ 
دستورالعمل( تا دیروز ۱۰مرداد، تعداد 
۳5 هزار و 6۱6 پرونده برای متقاضیان 
معرفــی شــده بــه بانک هــای مربوطه 
تشــکیل شــده که از این تعــداد ۱4هزار 
و ۸5۰ نفــر بــه میــزان ۸۶۱۶ میلیــارد 
ریــال تســهیات ودیعــه مســکن خود 
را دریافــت کرده انــد. وی تصریــح کرد: 
براســاس مصوبه شــورای پول و اعتبار، 

سقف وام ودیعه مسکن برای متقاضیان شهر تهران ۱۰۰ میلیون تومان، برای کانشهرها 
7۰ میلیون تومان و برای ســایر شــهرها ۴۰ میلیون تومان مقرر شــده است. معاون اداره 
اعتبارات بانک مرکزی افزود: بانک مرکزی پس از مصوبه شــورای پول و اعتبار ســهمیه 
بانکی و اســتانی را به همراه دستورالعمل نحوه پرداخت به سیستم بانکی اباغ کرد. بر 
این اســاس متقاضیان دریافت تســهیات با مراجعه به ســامانه وزارت راه و شهرسازی 
و ارائــه اجاره نامــه کــد رهگیری دار رســمی مربــوط به ســال ۱۴۰۱ ثبت نام اولیــه را انجام 
می دهند. وی افزود: پالایش اولیه در وزارت راه و شهرسازی برای بررسی مالکیت مسکن 
متقاضی انجام شــده و واجدین شــرایط پس از دریافت پیامک تأیید نسبت به انتخاب 
بانک و شعبه اقدام می کنند. در شبکه بانکی نیز با استفاده از سامانه سمات استعام وام 
مسکن، جعاله و ودیعه فعال برای متقاضی انجام شده و اگر متقاضی فاقد تسهیات 
مربوطه باشد فرایند تشکیل پرونده انجام شده و تسهیات به متقاضی پرداخت می شود.

تحقق 1۵7 درصدی مالیات املاک اجاری
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تحقق ۱۵7 درصدی مالیات بخش درآمد اماک 
اجاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: این میزان تحقق، حاصل اجرای برنامه های 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و مبارزه با فرار مالیاتی در یک سال گذشته است. به گزارش 
ســازمان امور مالیاتــی، داوود منظور با بیان اینکه مالیات ابرازی صاحبــان درآمد اماک 
اجاری بابت عملکرد ســال ۱۴۰۰، حدود ۱۵7 درصد تحقق نسبت به سال گذشته داشته 
اســت، گفــت: مجموع مالیات ابــرازی صاحبان درآمــد اماک اجاری در تیرماه امســال، 
رقمــی معــادل ۱۳ هــزار و ۸۲۴ میلیارد ریال بوده اســت. وی همچنین خاطرنشــان کرد: 
تعداد اظهارنامه ارائه شده از سوی صاحبان درآمد اماک اجاری در تیرماه امسال )بابت 
عملکرد سال ۱۴۰۰( حدود ۴۳۱ هزار اظهارنامه بوده که به صورت الکترونیکی به سازمان 
ارسال شده و مربوط به ۸۸۵ هزار ملک در سراسر کشور بوده است. در سال گذشته بابت 
عملکــرد ســال ۱۳۹۹، رقمی معــادل ۸ هزار و 7۹۰ میلیــارد ریال مالیــات از بابت درآمد 
امــاک اجاری وصول شــده بود. رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور دربــاره طرح ها و 
برنامه های این ســازمان بر کنترل سوداگری در بخش مسکن نیز گفت: نظام مالیاتی در 
تاش است تا با اجرای دو پایه مالیاتی در سال جاری، شامل مالیات بر خانه های خالی و 
مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت، تا حد امکان از سوداگری در بازار مسکن کاسته 

و ثبات و وضعیت پایدار را برای حوزه مسکن به ارمغان بیاورد.

تعداد ابزارهای اینترنتی

تعداد دستگاه های کارتخوان


